
40 II. Gesellschaftliches Gesamtprodukt und Nationaleinkommen

3. Aufkommen des Nationaleinkommens (Nettoprodukt) nach
in effektiven

N ationaleinkommen

Jahr Insgesamt

Nach Wirtschaftsbereichen

Verrech­
nungen

Ins­
gesamt

Nach Wirtschafts

Industrie 
und pro­
duzieren­
des Hand­

werk 
(ohne 

Bauhand­
werk)

Bau­
wirt­
schaft

Land- und 
Forst­

wirtschaft

Verkehr, 
Post- und 

Fern­
melde­
wesen

Handel Übrige
Bereiche

Industrie 
und pro­
duzieren­
des Hand­

werk 
(ohne 

Bauhand­
werk)

Bau-
wirt-
schaft

Millionen Mark Pro

1950 29 109 16 643 1 519 3 658 1 891 5 708 390 - 700 100 55,9 5,1
1955 50 037 32 380 3 062 5 088 2 962 8 954 643 - 3 052 100 61,0 5,8
1960 70 520 49 087 4 464 7 151 3 495 10 108 983 - 4 768 100 65,2 5,9
1962 74 448 52 774 4 555 6 548 3 453 10 625 1 141 - 4 648 100 66,7 5,8
1963 76 749 54 325 4 457 8 020 3 869 10 682 1 004 - 5 608 100 66,0 5,4
1964 80 447 58 074 4 781 9 577 4 299 12 414 1 035 - 9 733 100 64,4 5,3
1965 82 802 61 125 5 120 11 129 4 284 12 565 1 340 -12 761 100 64,0 5,4
1966 87 176 64 338 5 351 12 161 4 483 13 226 1 370 -13 753 100 63,7 5,3
19671) 92 210 60 027 7 435 12 599 5 226 12 688 1 403 - 7 168 100 60.4 7,5

S o z i a

1950
1955
1960
1962
1963
1964
1965
1966 
1967*)

11 262 481 358 1 577 3 418 325 100 64,6
25 208 1 628 818 2 604 7 409 579 100 65,9
41 347 3 234 5 600 3 196 8 570 909 100 65,8
44 342 3 376 5 789 3 195 9 197 1 060 100 66,2
45 551 3 292 7 176 3 574 9 196 923 100 65,3
48 872 3 557 8 456 4 026 10 853 949 100 63.7
51 583 3 833 9 991 3 991 10 986 1 242 100 63,2
54 124 4 062 10 889 4 174 11 578 1 279 100 62,9
49 764 6 073 11 296 4 916 10 988 1 308 100 59,0

2,8
4,3
5.1
5,0
4,7
4.6
4.7
4.7
7.2

Volks

1950
1955
1960
1962
1963
1964
1965
1966
1967 *)

11 028 481 358 1 577 1 678 325 100 71,4
24 481 1 622 239 2 604 4 678 578 100 71,6
38 796 2 485 766 3 196 6 577 904 100 73,6
41 498 2 473 740 3 195 7 187 1 053 100 73,9
42 585 2 403 813 3 574 7 159 913 100 74,1
45 640 2 601 1 176 4 026 8 780 940 100 72,3
48 035 2 828 1 657 3 991 8 885 1 233 100 72,1
50 288 2 961 1 897 4 174 9 326 1 271 100 71,9
46 318 4 804 2 021 4 916 8 646 1 300 100 68,1

3.1
4.7
4.7 
4,4
4.2
4.1
4.2
4.2
7,1

Genossen

1950 234 —

1955 727 6
1960 2 551 749
1962 2 844 903
1963 2 966 889
1964 3 232 956
1965 3 548 1 005
1966 3 836 1 101
19671) 3 446 1 269

1955 — — —

1960 3 652 439
1962 4 840 502
1963 5 123 507
1964 5 337 533
1965 5 776 583
1966 6 453 606
1967J) 6 582 660

1950 5 381 1 038
1955 7 172 1 434
1960 4 088 791
1962 3 592 677
1963 3 651 658
1964 3 867 691
1965 3 766 704
1966 3 761 683
1967x) 3 681 702
J) Vorläufige Zahlen. — 2) 1955 = 100.

_ _ 1 740 —
579 — 2 731 1

4 834 — 1 993 5
5 049 — 2 010 7
6 363 — 2 037 10
7 280 — 2 073 9
8 334 — 2 101 9
8 992 — 2 252 8
9 275 - 2 342 8

_ _ _ _
_ 95 546 18_ 104 554 30_ 122 623 24

10 118 737 32
12 136 759 43
18 147 826 46
20 152 877 44

3 300 314 2 290 65
4 270 358 1 545 64
1 551 204 992 56

759 154 874 51
844 173 863 57

1 111 155 823 53
1 126 157 820 55
1 254 162 822 45
1 283 158 823 51

3) 1960 = 100. - * )  1964 = 100.

100 11,9 —

100 18,0 0,1
100 25,2 7,4
100 26,3 8,4
100 24,2 7,2
100 23,9 7,1
100 23,7 6,7
100 23,7 6,8
100 23,1 7,8

H a l b s t a a t 1 c h (einschließlich

_ _ _ _

100 76,9 9,2
100 80,3 8,3
100 80,1 7,9
100 78,9 7,9
100 79,0 8,0
100 79,7 7,5
100 79.0 7,9 

P r i
100 43,4 8,4
100 48,3 9,7
100 53,2 10,3
100 58,8 11,1
100 58,5 10,5
100 57,7 10,3
100 56,8 10,6
100 55.9 10,2
100 55,0 10,5


